

Referat af møde i lokalrådet for Skanderborg Støttecenter mandag den 4. november 2024 klokken 15 på P.laCoursvej, Skanderborg.

Deltagere: Stella Lambek (eksternt boende pårørende), Birthe Jensen (pårørende på P- la Cours vej), Magda Andersen (pårørende i Ry), Benedicte Müller (pårørende på Skrænten), Lillian Skov (afdelingsleder). Afbud: Tove Jørgensen

1: Lillian er ordstyrer, Benedicte referent.

2: Godkendelse af dagsorden og referat fra sidste møde: Der skal være stormøde den 21.november, hvor Thomas Hamann fremlægger ledernes bud på rammer for formelt pårørendearbejde- der er ikke ændringer i forhold til det i referat fra 26.08.24 anførte.

3: Lillian orienterer: Der er udpeget en faglig leder per 1.12.24 til aflastning af Lillian efter den store udvidelse af Støttecentret for et år siden.

Der knokles på bostederne med statusmøder og arrangementer. Der er steder uden tradition for f.eks. julearrangementer med de pårørende, der arbejdes på opgradering. Statusmøder afholdes hvert andet år – hvis det skønnes, at der er noget, der skal ændres. Der behøver ikke at være en leder til stede. Der arbejdes med to mål, ikke flere, som kan følges op.

Kommentar fra gruppen: Der kan gå langt mellem statusmøder. Det kunne være hensigtsmæssigt med en pjece med praktiske oplysninger til de pårørende, som jo ikke kender til disse regler, men undrer sig over de lange intervaller. Lillian understreger, at man altid kan ringe.

Besparelser: Støttecentret har ifølge sidste års budget fået pålagt besparelse 500.000 i år. Lillian ved foreløbig ikke, hvor pengene skal findes. Derudover er der en besparelse på 500.000 som følge af, at borgere med høj takst er erstattet af borgere med lavere takst.

4: Min trivselsplan LA2 udbredes gradvist. Det indebærer blandt andet en samtale med borgeren om ønsker og drømme. Der uddannes særlige LA2 kyndige.

5: Sundhed: Sundhedsprojektet er der ikke nye oplysninger om. Der spørges til interview før den udvidede helbredsundersøgelse ved egen læge i borgerens hjem – desværre ikke for eksterne, det påpeges igen og igen af LEV- om det udføres af den sundhedsfaglige eller kontaktpædagogen. Det synes at være den sundhedsfaglige alle steder.

6: Aktiviteter, herunder frivillige: Det er Lillians indtryk, at der er spredte arrangementer mange steder udover klubaktiviteterne. Med hensyn til frivilliges indsats er der sket en nedgang, banko og håndbold eksisterer stadig, men de fleste aktiviteter, der var til stede ikke mindst før corona, og mens der stadig var ansat puljelønnede koordinatore, er ophørt. Der spørges til medarbejdernes holdning til frivilliges indsats. Der er problemet med at frivillige kan komme og gå – og der har også være tilbud uden den store tilslutning. Der skal være både løbende og ikke-løbende tilbud. Det er ikke altid muligt at vide, om en borger er an til at deltage netop, når tilbuddet er til stede, uanset, om medarbejderen kunne finde det hensigtsmæssigt.

Information og nyhedsbreve: Det er et ønske fra pårørendeside, at der udkom nyhedsbreve regelmæssigt, blandt andet kunne nye medarbejdere introducere sig selv, så overgange til ændringer blev lettere for alle parter.

8. Nyt fra PRISK og handicapråd: PRISK har arbejdet med aftale om det formelle pårørendearbejde – det fremlægges på stormødet af Thomas Hamann. Handicaprådet arbejder blandt andet med en ide om fremtidens boliger for udviklingshæmmede, såkaldte levesteder, hvor en klynge af huse ligger i

relation til et fælleshus – men et sted, hvor der også er beboelse for andre i nærheden, ikke alene ældre, men også andre borgere.

9: Ingen punkter til evt.

10: Næste møde: Tirsdag den 18.2.25 klokken 15 på P. la Coursvej.

Tilføjelse fra referenten: Måske kunne den nye faglige leder komme med?

BM 071124